

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 051.2025-SEINFRA

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº PE 051.2025-SEINFRA, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ROBSON PEDROZA PINHEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

10.636.543/0001-53 - BENONES FERREIRA LIMA

1 - LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Serviços de manutenção, confecção e instalação de cobertas em telha tipo alumínio ondulado	PRÓPRIA	32,00	Metro Quadrado	300,00	220,92	7.069,44
2	Serviços de manutenção, confecção e instalação de cobertas em telha tipo alumínio ondulado	PRÓPRIA	32,00	Metro Quadrado	315,00	231,97	7.423,04
3	Serviços de manutenção, confecção e instalação de portões de metalon	PRÓPRIA	32,00	Metro Quadrado	365,00	268,78	8.600,96
4	Serviços de manutenção, confecção e instalação de portas de alumínio completa com forramento	PRÓPRIA	9,00	Unidade	1.450,00	1.067,78	9.610,02
5	Serviços de manutenção, confecção e instalação de portas de alumínio completa com forramento	PRÓPRIA	9,00	Unidade	1.200,00	883,72	7.953,48
6	Serviços de manutenção, confecção e instalação de portas de alumínio completa com forramento	PRÓPRIA	12,00	Unidade	1.300,00	957,32	11.487,84
7	Serviços de manutenção, confecção e instalação de alambrado em tela hexagonal	PRÓPRIA	880,00	Metro Quadrado	350,00	257,74	226.811,20
8	Serviços de manutenção, confecção e instalação de alambrado em tela hexagonal	PRÓPRIA	168,00	Metro Quadrado	500,00	368,20	61.857,60
9	Serviços de manutenção, confecção e instalação de portão de abrir 2 folhas de metalon	PRÓPRIA	40,00	Metro Quadrado	250,00	184,10	7.364,00
10	Serviços de manutenção, confecção e instalação de portão de abrir 2 folhas de metalon	PRÓPRIA	40,00	Unidade	1.300,00	957,32	38.292,80



11	Tenda quadrada em metalon galvanizado	PRÓPRIA	4,00	Unidade	8.000,00	5.891,20	23.564,80
12	Serviços de manutenção, confecção e instalação de escadas de caixa d'água	PRÓPRIA	40,00	Metro Quadrado	600,00	441,84	17.673,60
13	Prestação de serviços de manutenção, confecção e instalação de estruturas de toldos	PRÓPRIA	120,00	Metro Quadrado	400,00	294,56	35.347,20
14	Prestação de serviços de manutenção, confecção e instalação de portas de rolar	PRÓPRIA	80,00	Metro Quadrado	500,00	368,05	29.444,00
VALOR TOTAL							492.499,98

2 - LOTE 2 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Serviços de manutenção, confecção e instalação de cobertas em telha tipo alumínio ondulado	PRÓPRIA	8,00	Metro Quadrado	300,00	239,10	1.912,80
2	Serviços de manutenção, confecção e instalação de cobertas em telha tipo alumínio ondulado	PRÓPRIA	8,00	Metro Quadrado	315,00	251,05	2.008,40
3	Serviços de manutenção, confecção e instalação de portões de metalon	PRÓPRIA	8,00	Metro Quadrado	365,00	290,91	2.327,28
4	Serviços de manutenção, confecção e instalação de portas de alumínio completa com forramento	PRÓPRIA	3,00	Unidade	1.450,00	1.155,65	3.466,95
5	Serviços de manutenção, confecção e instalação de portas de alumínio completa com forramento	PRÓPRIA	3,00	Unidade	1.200,00	956,40	2.869,20
6	Serviços de manutenção, confecção e instalação de portas de alumínio completa com forramento	PRÓPRIA	3,00	Unidade	1.300,00	1.036,10	3.108,30
7	Serviços de manutenção, confecção e instalação de alambrado em tela hexagonal	PRÓPRIA	220,00	Metro Quadrado	350,00	278,95	61.369,00
8	Serviços de manutenção, confecção e instalação de alambrado em tela hexagonal	PRÓPRIA	42,00	Metro Quadrado	500,00	398,50	16.737,00
9	Serviços de manutenção, confecção e instalação de portão de abrir 2 folhas de metalon	PRÓPRIA	10,00	Metro Quadrado	250,00	199,25	1.992,50
10	Serviços de manutenção, confecção e instalação de portão de abrir 2 folhas de metalon	PRÓPRIA	10,00	Unidade	1.300,00	1.036,10	10.361,00
11	Tenda quadrada em metalon galvanizado	PRÓPRIA	1,00	Unidade	8.000,00	6.376,00	6.376,00
12	Serviços de manutenção, confecção e instalação de escadas de caixa d'água	PRÓPRIA	10,00	Metro Quadrado	600,00	478,20	4.782,00
13	Prestação de serviços de manutenção, confecção e instalação de estruturas de toldos	PRÓPRIA	30,00	Metro Quadrado	400,00	318,80	9.564,00
14	Prestação de serviços de manutenção, confecção e instalação de portas de rolar	PRÓPRIA	20,00	Metro Quadrado	500,00	401,27	8.025,40
VALOR TOTAL							134.899,83

Homologado para BENONES FERREIRA LIMA inscrita no CNPJ/MF: 10.636.543/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 627.399,81 (seiscentos e vinte e sete mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta e um centavos), em 16/12/2025.





assinado eletronicamente
Robson Pedroza Pinheiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 290-985-2526
PÁGINA: 3 DE 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.533.6

